
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-03-2019 Pag. 1 di 4 - COMUNE DI SPILINGA 

 

 

COMUNE DI SPILINGA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 

 

C O P I A 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°22 DEL 05-03-2019 

 

OGGETTO: Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, 

nelle modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di 

soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità 

in deroga della Regione Calabria D.D.G. n. 793 del 19.2.2018. 

Proroga tirocini. 

 

L'anno  duemiladiciannove, addì  cinque del mese di marzo, alle ore 08:30, nella sala delle 

adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

COGNOME e NOME QUALIFICA Presente / Assente 

 

 FIAMINGO ARMANDO GIUSEPPE SINDACO Presente 

 MARTURANO SALVATORE VICE SINDACO Presente 

ne risultano presenti n.    2  e assenti n.    0 . 

 

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Petrolo Marina 

 

Il SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita i 

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso: 
- che questo ente con deliberazione della Giunta Comunale N. 14 del 06.03.2018, 

dichiarata immediatamente eseguibile a norma di legge, ha aderito alla 
manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle 
modalità di tirocini formativi, a favore di soggetti precedentemente inseriti nel 
bacino dei percettori di ammortizzatori sociali in deroga; 

 

- Che in esecuzione alla sopra richiamata delibera sono stati assunti N. 06 unità, con 
decorrenza 25.09.2018 per mesi sei ed impiegati nei sotto indicati progetti: 

- Manutenzione ordinaria edifici e strutture di proprietà dell’ente pubblico; 
- Manutenzione ordinaria della viabilità; 
- Manutenzione ordinaria aree verdi, aree attrezzate, etc.; 
- Servizi di supporto amministrativo. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-03-2019 Pag. 2 di 4 - COMUNE DI SPILINGA 

 

- Che la scadenza dei progetti era fissata per il 24.03.2019; 
 

Vista la nota della Regione Calabria – Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali prot. n. 74596 del 21.2.2019 con la quale comunica che con decreto n. 2065 del 
20.2.2019, è stata autorizzata una proroga di ulteriori sei mesi di tutti i tirocinanti 
attivati negli enti pubblici e privati in coerenza con le previsioni delle Manifestazioni 
d’interesse approvate che autorizzano tirocini della durata massima di dodici mesi; 

 

Visto che la proroga autorizza la prosecuzione dei progetti formativi individuali in 
continuità senza alcuna sospensione temporale; 

 

Considerato che entro il termine della scadenza iniziale prevista per i progetti 
formativi individuali gli Enti devono trasmettere all’Amministrazione Regionale la 
documentazione necessaria per la proroga dei tirocinanti in servizio presso questo 
Comune; 

 

Rilevata l’urgenza di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

1. Di prendere atto dalla nota n. 74596 del 21.02.2019 trasmessa dalla Regione 
Calabria – Dipartimento Lavoro, formazione e Politiche Sociali, con la quale 
comunica che con decreto n. 2065 del 20.2.2019 sono stati prorogati per 
ulteriori sei mesi tutti i tirocinanti attivati negli enti pubblici in riferimento alle 
Manifestazioni d’interesse in oggetto; 

2. Di trasmettere alla Regione Calabria entro il termine della scadenza iniziale 
(24.3.2019) la documentazione ed in particolare: 

- Atto deliberativo di proroga dei progetti di tirocinio; 
- Unilav di proroga; 
- Copia polizza RTC per l’ulteriore semestre. 

 

3. Di comunicare copia della presente deliberazione ai Responsabilie di Area per 
quanto di competenza; 

 

4. Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari; 
 

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-03-2019 Pag. 3 di 4 - COMUNE DI SPILINGA 

 

 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO  

DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, si esprime parere Favorevole di 

regolarita’ tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

- Il Responsabile del servizio, DOTRO ELEONORA  attesta altresi’, la regolarita’ e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’ art 147 bis del D.Lgs n.267/2000, come modificato 

dall’art. 3 comma 1 lettera b) della legge n. 243/2012; 

 

 
 

 

Data: 05-03-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to  ******* DOTRO ELEONORA 

 

 

- Il Responsabile del servizio, DOTRO ELEONORA ai sensi dell’art. 49 comma 1 e ss.mm. del 

D.Lgs 267 del 18.08.2000, esprime parere Favorevole per quanto riguarda la Regolarita' contabile  
 

 

Data: 05-03-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to Rag. DOTRO ELEONORA 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-03-2019 Pag. 4 di 4 - COMUNE DI SPILINGA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    Il   SINDACO                      SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott.   FIAMINGO ARMANDO 

GIUSEPPE 
 F.to Dott.ssa Petrolo Marina 

   
 

- E’ divenuta esecutiva il 05-03-2019: 

 perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione(art. 124 D.lgs 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.); 

 

Dalla residenza comunale, lì            

  SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott.ssa Petrolo Marina 

 

 

La presente deliberazione é copia conforme all’originale. 
 

Lì, ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Petrolo Marina 
 

 

 [   ] Revocata/modificata dalla Giunta Comunale con deliberazione N° _____ del ___________ 

 

Lì, __________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


